
POHRANIČNÍ STRÁŽ V DATECH ROK 1977 

1. ledna V platnost vstoupily nově vydané Směrnice o organizaci a řízení
pomocníků PS. 

1. března Konal se celostátní aktiv připravený PSPS a OSH, který jednal
o základních otázkách výchovy příslušníků PS a OSH.  

1. července Byly vydány služební předpisy OSH-I-3 „OSH ČSSR“ a OSH-I-5 o OSH 
na odděleních pasové kontroly. 

září HS a PSPS a OSH organizovaly aktiv k rozvoji socialistického soutěžení 
u jednotek a svazků PS. 

11. září Dva pracovníci ČSA unesli vnitrostátní dopravní letadlo do Frankfurtu
nad Mohanem.  

27. prosince Jednotku PS Trojmezí  svazku PS Cheb navštívili sovětští pohraničníci 
z družební jednotky na ostrově Ratmanovo. 

 V roce 1977 - Čestný titul Vzorná získalo 26 pohraničních jednotek, 9 zabezpečovacích 
jednotek, 2 poříční oddíly, 17 oddělení pasových kontrol a 18 oddělení OSH. Na hraničním 
přechodu Bratislava - Petržalka do Rakouska dvě osoby zranily řidiče městského autobusu
a pokusily se o násilný přechod hranic. Pokus se nezdařil a pachatele byli zadrženi.
Pohraničníci svazku PS Domažlice darovali svou vlastní pokožku na záchranu života 
3letého děvčátka, které se opařilo a bylo v nebezpečí života. Vojska MV byla nasazena 
na odstraňování následků zátop, které postihly Prahu - Troji. Byl otevřen hraniční přechod 
Petroviče - Bahratal. Pracovníci oddělení pasových kontrol odbavili téměř 53 miliony
cestujících a přes 9 milionů dopravních prostředků. 

   


